 1
n°9519/DT
Janvier 1996 (1)
 Le projet MADIO se propose d'apporter une contribution à la réflexion économique et
sociale sur le processus de transition à Madagascar. Pour mener à bien cet objectif des
enquêtes statistiques ont été effectuées. Il s'agit des enquêtes 1-2-3 (enquêtes sur les conditions
d'emploi, des conditions de vie et du secteur informel d'Antananarivo), du Recensement
Industriel, de la mise en place d'observatoire en zone rurale et les indices de prix à la

Fiche de gestion de vagues de questionnaires
NOTE SUR L'INFORMATIQUE
ECRIRE SYSTEMATIQUEMENT AU " STYLO" LA CODIFICATION
FICHE MENAGE
Ne pas remplir la partie " ANARAN'NY MPANAO SAISIE "
QUESTIONNAIRE INDIVIDUEL
- 1 -Ne  pas oublier de remplir la partie " MARIKA FANAVAHANA "
- 2 -Remplir avec 2 (deux) chiffres la partie " FOTOANA NIFAMPIRESAHANA "
exemple : ANDRO : 09  VOLANA : 04 TAONA : 95
- 3 -Remplir de la même manière que l'exemple suivant la partie " FAHARETAN'NY
FANADIHADIANA"
exemple : Ora nanombohana : 10H30  Ora niafarana 11H45
(ne pas oublier le "H" pour l'heure).
- 4 - Remplacer manuellement :
*  par une (1) case les deux cases dans la partie " ANARANN'NY CODIFICATEUR"
                                      et
* par deux (2) cases la partie " ANARAN'NY MAPANO SAISIE "
- 5 - Remplir la partie " ANARAN'NY CODIFICATEUR " par le numéro du superviseur qui est
censé lui-même effectuer la codification
- 6 - Pour la question EA1 mettre systématiquement " 00 " (zéro zéro) pour le nombre d'heures au
cas où la personne n'est pas concernée par la rubrique proposée (1,2,3,4).
- 7 - Si la réponse est manquante (la personne ne veut  pas répondre alors que la case doit être
remplie), mettre le signe " = "(égal) dans la case à codification.
- 8 -  les parties 6 et 7 servent à faire la distinction entre les valeurs nulles, les blancs, et les
réponses manquantes.
- 9 -Cas de la question TP16a :
Si la réponse est " tsy mifidy " codifier cette réponse par "00" (double zéro).
 18
 VAGUE1 VAGUE2 VAGUE3 VAGUE4 VAGUE5 VAGUE6 VAGUE7 VAGUE8
PASSAGE 1 X X X X X X X X
PASSAGE 2       X X
PASSAGE 3
PASSAGE 4
PASSAGE 5
PASSAGE 6
PASSAGE 7
ANNEXE 6
Fiche de gestion de micro-ordinateurs
VAGUE 1 VAGUE 2 ............. ............. VAGUE N
Micro1
Micro 2
Micro 3
Micro 4
Micro 2
Micro 1
ANNEXE 7
Les coûts unitaires
 PHASE I PHASE II PHASE III Recensement Industriel
Opérateur de saisie 170.000 Fmg 170.000 Fmg 170.000 Fmg 200.000 Fmg
Moniteur de saisie    300.000 Fmg
Programmeur 500.000 Fmg 500.000 Fmg 500.000 Fmg 900.000 Fmg
Superviseur de saisie 500.000Fmg 500.000 Fmg 500.000 Fmg 500.000 Fmg
ANNEXE 8
Les machines utilisées et leurs disponibilités
Les machines utilisées Caractéristiques